
 

МИНИСТЕРСТВО 
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ   

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минпромторг РД) 

 
 

П Р И К А З 
г. Махачкала 

от 03 июня   2016 г.                                                              №  56 - ОД 
 

 

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы 

Республики Дагестан Министерства промышленности и торговли Республики 

Дагестан, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

государственные гражданские служащие Республики Дагестан обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 
 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г.                  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2008, № 52 (ч.1), ст. 6228; 2011, № 29, ст. 4291; 2011, № 48, 

ст. 6730; 2012, № 50 (часть 4), ст. 6954; 2012, № 53 (ч. 1), ст. 7605; 2013, № 19, ст. 

2329; 2013, № 40 (часть III), ст. 5031; 2013, № 52 (часть I), ст. 6961; 2014, № 52 

(часть I), ст. 7542; 2015, № 41 (часть II), ст. 5639; 2015, № 45, ст. 6204; 2015, № 48 

(часть I), ст. 6720; 2016, № 7, ст. 912), Законом Республики Дагестан от 12 октября 

2005 г. № 32 «О государственной гражданской службе Республики Дагестан» 

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005, № 10, ст. 656; 2006, № 4, 

ст. 221; 2007, № 9, ст. 463; 2007, № 15, ст. 719; 2008, № 21, ст. 894; 2009, № 7, ст. 

273; 2009, № 19, ст. 898; 2010, № 3, ст. 53; 2010, №19, ст. 917; 2010, №19, ст. 918; 

2011, № 3, ст. 58; 2011, № 19, ст. 853; 2012, № 7, ст. 245; 2013, № 5, ст. 255; 2013, № 

12, ст. 768; 2013, № 22, ст. 1469; 2013, № 24, ст. 624; 2014, № 7, ст. 338; 

«Дагестанская правда», № 303-327, 2015; «Дагестанская правда», № 29-30, 2016; 

Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 

14.03.2016), Указом Президента Республики Дагестан от 23 июля 2009 г. № 163 «Об 

утверждении перечня должностей государственной гражданской службы 

Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при замещении 

consultantplus://offline/ref=E8A7E57AF51C0F2F5C626D55151845F4E7F6E38123779C0A4F14A9689E06AEFE7983AD04d178F


 2 

которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 

2009, № 14, ст. 677), - п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной гражданской 

службы Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых государственные гражданские служащие Министерства 

промышленности и торговли Республики Дагестан (далее Министерство) обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей (далее - Перечень должностей). 

         2. Отделу государственной службы и кадров Управления правового 

обеспечения и кадровой работы ознакомить государственных гражданских 

служащих структурных подразделений Министерства с Перечнем должностей, 

предусмотренным пунктом 1 настоящего приказа. 

         3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законом порядке. 

        4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 

промышленности и торговли Республики Дагестан (www.minpromdag.ru). 

        5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законом порядке. 

        6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра Алиева Г.Х. 

 

 

                Министр                                                                          Ю. Умавов 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mintorginvest@e-dag.ru


 3 

Приложение 

К приказу Министерства 

промышленности и торговли  

Республики Дагестан 

          От 03.06. 2016 г. №  56 - ОД 

 

Перечень 

должностей государственной гражданской службы 

 Республики Дагестан в Министерстве промышленности и торговли 

Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при замещении 

которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 

 
 Первый заместитель министра  
 Заместитель министра 
 Начальник Управления промышленности и инноваций 
 Начальник отдела машиностроения и инноваций Управления 

промышленности и инноваций 
 Начальник отдела анализа и развития отраслей промышленности 

Управления промышленности и инноваций 
 Начальник Управления по развитию индустриальных парков и работе с 

государственными программами 
 Заместитель начальника Управления по развитию индустриальных парков 

и работе с государственными программами 
 Начальник отдела сопровождения государственных программ Управления 

по развитию индустриальных парков и работе с государственными 

программами 
 Начальник отдела по развитию индустриальных парков Управления по 

развитию индустриальных парков и работе с государственными 

программами 
 Главный специалист-эксперт отдела по развитию индустриальных парков 

Управления по развитию индустриальных парков и работе с 

государственными программами 
 Начальник Управления торговли и потребительского рынка 
 Заместитель начальника Управления торговли и потребительского рынка 
 Начальник отдела торговой деятельности и маркетинга Управления 

торговли и потребительского рынка 
 Начальник отдела потребительского рынка Управления торговли и 

потребительского рынка 
 Начальник Управления внешнеэкономических связей 
 Начальник отдела экономического сотрудничества Управления 



 4 

внешнеэкономических связей 
 Начальник отдела приграничного сотрудничества Управления 

внешнеэкономических связей 
 Начальник Управления правового обеспечения и кадровой работы 
 Заместитель начальника Управления правового обеспечения и кадровой 

работы 
 Начальник юридического отдела Управления правового обеспечения и 

кадровой работы 
 Начальник отдела государственной службы и кадров Управления 

правового обеспечения и кадровой работы 
 Консультант отдела государственной службы и кадров Управления 

правового обеспечения и кадровой работы 
 Ведущий специалист 2 разряда отдела государственной службы и кадров 

Управления правового обеспечения и кадровой работы 
 Начальник Управления экономики и финансов 
 Заместитель начальника Управления экономики и финансов 
 Начальник отдела финансового учета Управления экономики и финансов 
 Консультант отдела финансового учета Управления экономики и финансов 
 Главный специалист-эксперт отдела финансового учета Управления 

экономики и финансов 
 Начальник отдела экономического анализа и аудита Управления экономики 

и финансов 
 Консультант отдела экономического анализа и аудита Управления 

экономики и финансов 
 Специалист 1 разряда отдела экономического анализа и аудита Управления 

экономики и финансов 
  


